
 

Município de Ibitiúra de Minas / MG - CNPJ. 18.178.962/0001-09 
Rua Joaquim José de Andrade, nº 241 - CEP. 37790-000 - Centro – Ibitiúra de Minas / MG 

Site: www.ibitiurademinas.mg.gov.br / e-mail: depsocial@ibitiurademinas.mg.gov.br 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E ADOLESCENTE 

 
RESOLUÇÃO CMDCA N°16, 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

 

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de 
Ibitiúra de Minas, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de 
ajustar o calendário do processo seletivo de escolha de Conselheiro Tutelar para o 
corrente ano, resolve: 
 
Alterar a data da prova referente ao processo seletivo de escolha de Conselheiro 
Tutelar para 19 de novembro de 2023 (19/11/2023), com início às 08h e término às 
12h. A prova será realizada na Sede da Escola Municipal Rua Antônio Pinto de 
Carvalho, nº 215. 
 
Alterar a data da eleição para escolha dos Conselheiros Tutelares para 17 de 
dezembro de 2023 (17/12/2023), com início às 08h e término às 16h. A eleição será 
realizada na sede do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Rua 
Joaquim José de Andrade, nº 241. 
 
Todos os demais termos e condições do edital permanecem inalterados. 
 
Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 
 
 

Ibitiúra de Minas, 06 de novembro de 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Maria Nilza Rodrigues de Sousa Santos 
Presidente 

CMDCA de Ibitiúra de Minas 
 
 
 

 


		2023-11-08T16:49:17-0300
	Maria Nilza Rodrigues de Sousa Santos
	Eu sou o autor deste documento




